
 
                                                                                                             
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От  27 мая 2025 г.                         №  07 

 

 О проведении месячника 

санитарной очистки и 

благоустройства территории 

сельского поселения Алькатваам 

 

 

 

          В соответствии с пунктом 19 части 1 статьей 14 Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления Российской Федерации»,  с целью создания комфортных 

общественных пространств и проведении ежегодной социально значимой 

акции федерального масштаба – Всероссийский экологический субботник 

«Зеленая Весна»,  для принятия участия в ежегодной международной акции 

«Чистые берега Евразии 2025», а также для обеспечения санитарно- 

эпидемиологического благополучия населения, улучшения экологической 

обстановки, повышения уровня благоустройства территории сельского 

поселения Алькатваам, предупреждений возникновения инфекционных 

заболеваний и подготовки села к летнему периоду, Администрация сельского 

поселения Алькатваам 

 

      ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1. Объявить: 

          1.1.  с 01 июня 2025 по 01 июля 2025  года - месячник санитарной 

очистки села; 

          1.2. 10 июня 2025 года – уборка водоемов и их берегов – «Чистые берега 

Евразии 2025» 

          1.3. 18 июня 2025 года – всероссийский экологический субботник – 

«Зеленая Весна»; 

         2.  Руководителям организаций, предприятий, учреждений села: 

         2.1. привести в надлежащее санитарное состояние отведенные и 

закрепленные земельные участки (Приложение 1); 



          2.2. обеспечить вывоз зимних накоплений хозяйственно-бытового и 

производственного мусора с подведомственных территорий. 

          3. В течение месячника: 

          3.1. объявить каждую   пятницу  «Днем чистоты и благоустройства»;  

          3.2. проводить регулярно работы по санитарной очистке и 

благоустройству внутридомовых и прилегающих к административным зданиям 

территорий силами сотрудников предприятий и организаций, жителей села. 

           4. Рекомендовать ООО «Сервис Групп» субподрядчик ИП Зайнулин С.В. 

обеспечить вывоз собранного мусора.         

           5. Назначить комиссию для контроля и подведения итогов месячника 

санитарной очистки и благоустройства территории села (Приложение 2). 

 6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

в сетевом издании «Вестник Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), 

разместить на сайте Администрации Анадырского муниципального района 

(www.anadyr-mr.ru)."  

           8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

        

Глава Администрации                                                И.В. Нананайнына-Рычим 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.anadyr-lib.ru/
http://www.anadyr-mr.ru/


                                                                                                                           Приложение 1                                 

УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                                                               

                                                                                                       постановлением Администрации 

сельского поселения Алькатваам 

от 27.05.2025 № 07 

 

 

№№ 

п/п 

Наименование проекта/ 

предприятия, организации, 

учреждения 

Закрепленные территории, 

подлежащие санитарной очистке 

1 Всероссийский экологический 

субботник – «Зеленая Весна» 

Вокруг ВПП до свалки ТКО 

2 Уборка водоемов и их берегов – 

«Чистые берега Евразии 2025» 

Берег р.Беземянный 

3  Администрация сельского 

поселения Алькатваам, отделение  

Анадырского районного филиала 

ГБУ «ЧОКЦСОН» с. Алькатваам,  

ФАП с. Алькатваам, Дом культуры 

с. Алькатваам,  библиотека 

От северной границы села до 

дома № 1  ул. Советская 

4 МБОУ «Центр образования с. 

Алькатваам»   

от детской площадки 

включительно, шириной от дома 

№ 6-а ул. Тэгрынкеу  до дома № 8 

ул. Тэгрынкеу, ул. Тэгрынкеу, д. 

15, включая проезжую часть, от 

дома № 16 ул. Гагарина, ул. 

Гагарина, д. 18 до котельной 



Приложение 2 

                                                                                                                                                                                                                                                                                       

УТВЕРЖДЕНО 

  постановлением Главы Администрации 

сельского поселения Алькатваам 

от 27.05.2025 № 07 

 

 

Состав комиссии  

для контроля и подведения итогов месячника санитарной очистки и 

благоустройства территории села 

 

 

Председатель комиссии: 

Рыскина Евгения Александровна 

 

 

-заведующая фельдшерско-

акушерским пунктом села Алькатваам 

(по согласованию) 

Члены комиссии: 

Аттытегина Анжела Андреевна 

 

 

- депутат Совета депутатов сельского 

поселения Алькатваам 

Радивилов Егор Владимирович -  и.о.начальник ГП ЧАО 

«Чукоткоммунхоз» участка 

Алькатваам 

 

Оттель Любовь Леонидовна - специалист по социальной работе 

отделения Алькатваам АРФ ГБУ 

«ЧОКЦСОН» 



 


